ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
VĂN PHÒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1292/VP-QHXDGT
V/v xử lý khắc phục tình trạng xuống cấp tại khu tái định cư Đồng Tầu, phường Thịnh Liệt, quận Hoàng Mai.
	Hà Nội, ngày 14 tháng 03 năm 2014

	Kính gửi:
	- Sở Xây dựng;
- UBND quận Hoàng Mai;

UBND Thành phố nhận được văn bản số 1112/SXD-PTN ngày 27/02/2014 của sở Xây dựng, văn bản số 143/UBND-QLĐT ngày 19/02/2014 của UBND quận Hoàng Mai báo cáo về việc kiểm tra, xử lý khắc phục tình trạng xuống cấp của một số công trình tại khu tái định cư Đồng Tầu, phường Thịnh Liệt, quận Hoàng Mai.

Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch UBND Thành phố Nguyễn Văn Khôi có ý kiến như sau:

Yêu cầu Sở Xây dựng, UBND quận Hoàng Mai thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND Thành phố tại các văn bản số: 1082/UBND-TH ngày 18/02/2014 và số 1177/UBND-QHXDGT ngày 24/02/2014:

- Sở Xây dựng khẩn trương chỉ đạo, thực hiện kiểm tra, xử lý khắc phụ tình trạng xuống cấp của một số công trình tại khu di dân Đồng Tầu, phường Thịnh Liệt, quận Hoàng Mai theo phản ánh của báo chí, thời gian hoàn thành trong tháng 3/2014; báo cáo kết quả thực hiện (bao gồm cả việc làm rõ và xử lý trách nhiệm của cá nhân, đơn vị tổ chức liên quan) về UBND Thành phố. Thường xuyên kiểm tra và chỉ đạo quản lý theo chức năng đã quy định.

- UBND quận Hoàng Mai thường xuyên kiểm tra, chấn chỉnh công tác quản lý trên địa bàn và giải quyết kịp thời những vấn đề dân sinh bức xúc phát sinh trong quản lý, vận hành chung cư, khu tái định cư không để xảy ra các điểm nóng.

Văn phòng UBND Thành phố thông báo ý kiến của Phó Chủ tịch UBND Thành phố để Sở Xây dựng, UBND quận Hoàng Mai và các đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Bí thư Thành ủy;
- Đ/c Chủ tịch UBND Thành phố;
- Các Đ/c PCT: Nguyễn Văn Khôi; Vũ Hồng Khanh; (Để báo cáo)
- Các sở: XD, QHKT, KH&ĐT, TC, TN&MT;
- VPUB: CVP, PCVP Nguyễn Văn Thịnh; GTt, TH;
- Lưu VT.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Thịnh